
ДЗ/ЕУДЖЫХЪ^УЫ САХАРЫ БЫШЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ
АХУЫРАДЫ УПРАВЛЕНИ 

 ____________  УЫНАФФ/Ё

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки 
на педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций г.Владикавказа

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 
педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 
программ, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2022 года № 273-ФЗ, Федеральным законом от 08.08.2024 
№328-Ф3 «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня 
документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками 
при реализации программ дошкольного образования, основных 
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 
профессионального образования» приказываю:

1. Муниципальным общеобразовательным и дошкольным организациям 
г.Владикавказа при реализации образовательных программ руководствоваться 
перечнем документации, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня 
документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками 
при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 
программ среднего профессионального образования» (далее Приказ от 06.11.2024 
№779).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных и дошкольных 
организаций г.Владикавказа:

- определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов из числа 
сотрудников администрации учреждения;

- обеспечить утверждение должностных инструкции воспитателя, учителя и 
классного руководителя в новой редакции в соответствии с приказом

УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « / ^ »  2025 г. № г.Владикавказ

Министерства образован! 
утверждении типовых Дол

И.о. начальника У правлен

- взять под личный кон 
3. Контроль за испо.


